
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(친환경농축산과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 40,609,827 38,733,327 1,876,500

국          7,123,277 7,006,097 117,180

광          6,331,000 6,331,000 0

기          2,036,224 2,047,398 △11,174

분            215,885 215,885 0

도          4,270,770 3,599,489 671,281

군         20,632,671 19,533,458 1,099,213

행정운영경비(친환경농축산과) 62,252 72,663 △10,411

인력운영비 8,873 19,284 △10,411

공익수의사인건비 0 10,411 △10,411

101 인건비 0 10,411 △10,411

02 기타직보수 0 10,411 △10,411

  ○공익수의사 인건비(과목변경)                     0             10,411         △10,411

    0.시간외근무수당                     0              2,611          △2,611

    0.위험수당(갑종)                     0                600            △600

    0.방역활동장려수당                     0              7,200          △7,200

  0원

  0원

  0원

농촌복지증진 및 경영안정 16,919,507 15,700,658 1,218,849

국          6,157,958 6,195,446 △37,488

광            691,000 691,000 0

기             23,591 23,591 0

분            205,578 205,578 0

도          1,992,388 1,382,899 609,489

군          7,848,992 7,202,144 646,848

농업인소득증대 및 생활안정지원 5,715,510 5,750,172 △34,662

국            458,963 458,963 0

광            596,000 596,000 0

기             23,591 23,591 0

분            205,578 205,578 0

도            284,719 286,213 △1,494

군          4,146,659 4,179,827 △33,168

농업인자녀학자금지원 362,000 360,360 1,640

분             84,700 84,700 0

군            277,300 275,660 1,640

301 일반보상금 362,000 360,360 1,640

분             84,700 84,700 0

군            277,300 275,660 1,640

02 장학금및학자금 362,000 360,360 1,640

  ○농업인자녀학자금지원               362,000            360,360            1,640  362,000,000원

분             84,700 84,700 0

군            277,300 275,660 1,640

소하천치어방류사업 13,950 51,950 △38,000

307 민간이전 0 38,000 △38,000

04 민간행사보조 0 38,000 △38,000

  ○경호강 다슬기 청계천방류행사                     0             38,000         △38,000

    0.다슬기 방류                     0              9,500          △9,500  0원
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.농특산물 전시.홍보행사                     0             28,500         △28,500  0원

토종농산물소득보전직불금 17,362 15,664 1,698

도              8,681 7,832 849

군              8,681 7,832 849

301 일반보상금 17,362 15,664 1,698

도              8,681 7,832 849

군              8,681 7,832 849

12 기타보상금 17,362 15,664 1,698

  ○ 토종농산물 보존 육성사업                17,362             15,664            1,698  17,362,000원

도              8,681 7,832 849

군              8,681 7,832 849

최고농업경영자과정교육지원 27,750 27,750 0

도             15,000 17,343 △2,343

군             12,750 10,407 2,343

307 민간이전 27,750 27,750 0

도             15,000 17,343 △2,343

군             12,750 10,407 2,343

02 민간경상보조 27,750 27,750 0

  ○최고농업경영자과정교육지원                27,750             27,750                0  27,750,000원

도             15,000 17,343 △2,343

군             12,750 10,407 2,343

친환경농업육성및농업인소득보전 1,525,611 1,718,384 △192,773

국            149,940 146,000 3,940

도             73,558 73,558 0

군          1,302,113 1,498,826 △196,713

친환경농업생산지원 34,370 88,470 △54,100

402 민간자본이전 20,900 75,000 △54,100

01 민간자본보조 20,900 75,000 △54,100

  ○친환경인증농가 자재지원                 5,900             30,000         △24,100

  ○선조농업 친환경 경종농업자재지원                     0             30,000         △30,000

  5,900,000원

  0원

고품질쌀 생산지원 495,685 612,640 △116,955

307 민간이전 12,160 28,500 △16,340

04 민간행사보조 12,160 28,500 △16,340

  ○농업생산 및 우리밀 대축제행사
               12,160             28,500         △16,340      12,160,000원

402 민간자본이전 476,685 577,300 △100,615

01 민간자본보조 476,685 577,300 △100,615

  ○모판상토보급지원               455,972            553,000         △97,028

  ○방제용 파워밸트 공급사업                 2,013              5,600          △3,587

  455,972,000원

  2,013,000원

밀생산지원 57,342 83,000 △25,658

301 일반보상금 37,342 63,000 △25,658

12 기타보상금 37,342 63,000 △25,658
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○밀생산장려금 지원                37,342             63,000         △25,658  37,342,000원

쌀직불제사업관리 14,940 11,000 3,940

국             14,940 11,000 3,940

201 일반운영비 14,940 11,000 3,940

국             14,940 11,000 3,940

01 사무관리비 14,940 11,000 3,940

  ○쌀소득직불제심사위원회운영비                14,940             11,000            3,940  14,940,000원

국             14,940 11,000 3,940

친환경농업육성및농업인소득보전 9,422,970 7,976,686 1,446,284

국          5,449,548 5,490,976 △41,428

광             95,000 95,000 0

도          1,600,731 989,748 610,983

군          2,277,691 1,400,962 876,729

조건불리지역 직불제사업 194,766 253,948 △59,182

국            136,336 177,764 △41,428

군             58,430 76,184 △17,754

301 일반보상금 185,139 244,321 △59,182

국            129,597 171,025 △41,428

군             55,542 73,296 △17,754

12 기타보상금 185,139 244,321 △59,182

  ○조건불리지역직불제사업               185,139            244,321         △59,182  185,139,000원

국            129,597 171,025 △41,428

군             55,542 73,296 △17,754

우리밀생산지원사업 66,182 12,924 53,258

도             33,091 6,462 26,629

군             33,091 6,462 26,629

402 민간자본이전 66,182 12,924 53,258

도             33,091 6,462 26,629

군             33,091 6,462 26,629

01 민간자본보조 66,182 12,924 53,258

  ○우리밀육성지원사업                53,258                  0           53,258  53,258,000원

도             26,629 0 26,629

군             26,629 0 26,629

논에타작물재배지원 283,500 0 283,500

301 일반보상금 283,500 0 283,500

12 기타보상금 283,500 0 283,500

  ○논에타작물재배지원사업(189ha)
              283,500                  0          283,500      283,500,000원

벼재배농가경영안정자금지원 1,168,708 0 1,168,708

도            584,354 0 584,354

군            584,354 0 584,354

301 일반보상금 1,168,708 0 1,168,708

도            584,354 0 584,354

군            584,354 0 584,354
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 1,168,708 0 1,168,708

  ○벼재배농가경영안정자금(5,400농가)
            1,168,708                  0        1,168,708      1,168,708,000원

도            584,354 0 584,354

군            584,354 0 584,354

친환경 청정축산물 생산기반조성 6,870,922 6,324,995 545,927

국            541,922 485,389 56,533

광            575,000 575,000 0

기          1,532,633 1,543,807 △11,174

도            738,161 688,369 49,792

군          3,483,206 3,032,430 450,776

축산물 경쟁력 강화 1,490,330 1,493,980 △3,650

광            240,000 240,000 0

기            609,165 613,815 △4,650

도            112,399 111,399 1,000

군            528,766 528,766 0

광역농업 클러스터 사업 1,000 0 1,000

도              1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도              1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○축산행정 전산 소모품 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

도              1,000 0 1,000

축산산업육성(자체) 277,000 277,000 0

402 민간자본이전 277,000 277,000 0

01 민간자본보조 277,000 277,000 0

  ○TMR 자동 분배기 설치사업                31,000             36,000          △5,000

  ○오소리 방사시설 지원사업                30,000             25,000            5,000

  31,000,000원

  30,000,000원

축사시설 현대화사업 559,500 564,150 △4,650

기            559,500 564,150 △4,650

402 민간자본이전 559,500 564,150 △4,650

기            559,500 564,150 △4,650

01 민간자본보조 559,500 564,150 △4,650

  ○축사시설현대화사업(5개소)               559,500            564,150          △4,650  559,500,000원

기            559,500 564,150 △4,650

친환경축산 기반조성 2,368,980 2,014,750 354,230

기            714,000 714,000 0

도            188,600 186,485 2,115

군          1,466,380 1,114,265 352,115

양봉산업구조개선사업 14,310 10,080 4,230

도              7,155 5,040 2,115

군              7,155 5,040 2,115

402 민간자본이전 14,310 10,080 4,230

도              7,155 5,040 2,115

군              7,155 5,040 2,115

- 4 -



부서: 농업기술센터
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 친환경축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 14,310 10,080 4,230

  ○양봉산업구조개선사업                14,310             10,080            4,230  14,310,000원

도              7,155 5,040 2,115

군              7,155 5,040 2,115

마필산업육성사업 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ○승마장신축사업(군비 미부담분)
              350,000                  0          350,000      350,000,000원

가축질병 및 축산물위생 2,159,591 2,060,810 98,781

국            253,100 253,100 0

광            335,000 335,000 0

기            209,468 215,992 △6,524

도            314,693 288,032 26,661

군          1,047,330 968,686 78,644

가축전염병근절대책추진 70,023 55,652 14,371

301 일반보상금 20,833 6,462 14,371

12 기타보상금 20,833 6,462 14,371

  ○기립불능우 방역조치비용                 3,960                  0            3,960

  ○공익수의사 수당(과목변경)                10,411                  0           10,411

    0.시간외근무수당                 2,611                  0            2,611

    0.위험수당(갑종)                   600                  0              600

    0.방역활동장려수당                 7,200                  0            7,200

  3,960,000원

  5,439원*1인*40시간*12월

  50,000원*1인*12월

  600,000원*1인*12월

축산농가 환경개선 98,390 56,090 42,300

도             31,400 18,710 12,690

군             66,990 37,380 29,610

402 민간자본이전 98,390 56,090 42,300

도             31,400 18,710 12,690

군             66,990 37,380 29,610

01 민간자본보조 98,390 56,090 42,300

  ○축산농가 악취방지개선사업                45,600             22,800           22,800  45,600,000원

도             13,680 6,840 6,840

군             31,920 15,960 15,960

  ○축산농가 수분조절제 지원                39,000             19,500           19,500  39,000,000원

도             11,700 5,850 5,850

군             27,300 13,650 13,650

가축위생업무추진 131,329 111,329 20,000

301 일반보상금 59,690 39,690 20,000

12 기타보상금 59,150 39,150 20,000

  ○소 브루셀라병 채혈보상                56,000             36,000           20,000  56,000,000원

쇠고기 이력추적제 사업 66,441 70,891 △4,450

기             41,421 47,945 △6,524

도              8,340 7,649 691

군             16,680 15,297 1,383
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부서: 농업기술센터
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 가축질병 및 축산물위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 66,441 70,891 △4,450

기             41,421 47,945 △6,524

도              8,340 7,649 691

군             16,680 15,297 1,383

12 기타보상금 66,441 70,891 △4,450

  ○쇠고기 이력추적제 사업추진                66,441             70,891          △4,450  66,441,000원

기             41,421 47,945 △6,524

도              8,340 7,649 691

군             16,680 15,297 1,383

구제역 긴급방역 추진 96,630 70,070 26,560

도             83,350 70,070 13,280

군             13,280 0 13,280

206 재료비 71,430 44,870 26,560

도             58,150 44,870 13,280

군             13,280 0 13,280

01 재료비 71,430 44,870 26,560

  ○구제역 긴급 차단방역 재료구입(도예비비)
               26,560                  0           26,560      26,560,000원

도             13,280 0 13,280

군             13,280 0 13,280

(경자)시도가축방역 852,021 755,455 96,566

국            288,822 232,289 56,533

도            122,469 102,453 20,016

군            440,730 420,713 20,017

소규모 축산농가 소독지원 95,906 15,840 80,066

국             47,953 7,920 40,033

도             23,976 3,960 20,016

군             23,977 3,960 20,017

206 재료비 16,906 0 16,906

국              8,453 0 8,453

도              4,226 0 4,226

군              4,227 0 4,227

01 재료비 16,906 0 16,906

  ○축산농가 소독약품구입                16,906                  0           16,906  16,906,000원

국              8,453 0 8,453

도              4,226 0 4,226

군              4,227 0 4,227

301 일반보상금 79,000 15,840 63,160

국             39,500 7,920 31,580

도             19,750 3,960 15,790

군             19,750 3,960 15,790

12 기타보상금 79,000 15,840 63,160

  ○소규모 축산농가 소독지원                79,000             15,840           63,160  79,000,000원

국             39,500 7,920 31,580

도             19,750 3,960 15,790

군             19,750 3,960 15,790

꿀벌농가소독약품지원 16,500 0 16,500
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부서: 농업기술센터
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: (경자)시도가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             16,500 0 16,500

402 민간자본이전 16,500 0 16,500

국             16,500 0 16,500

01 민간자본보조 16,500 0 16,500

  ○꿀벌농가소독약품지원                16,500                  0           16,500  16,500,000원

국             16,500 0 16,500

농촌개발사업 10,408,132 10,288,132 120,000

국             96,000 0 96,000

광          4,555,000 4,555,000 0

분              7,807 7,807 0

도            773,300 761,300 12,000

군          4,976,025 4,964,025 12,000

농촌개발사업 10,352,482 10,232,482 120,000

국             96,000 0 96,000

광          4,555,000 4,555,000 0

분              7,807 7,807 0

도            773,300 761,300 12,000

군          4,920,375 4,908,375 12,000

수리시설물유지 19,000 19,000 0

분              7,807 7,807 0

군             11,193 11,193 0

401 시설비및부대비 19,000 19,000 0

분              7,807 7,807 0

군             11,193 11,193 0

01 시설비 19,000 0 19,000

  ○수리시설물유지관리(예산과목 변경)
               19,000                  0           19,000      19,000,000원

분              7,807 0 7,807

군             11,193 0 11,193

04 행사관련시설비 0 19,000 △19,000

  ○수리시설물유지관리(예산과목 변경)                     0             19,000         △19,000  0원

분                  0 7,807 △7,807

군                  0 11,193 △11,193

한발대비용수개발 120,000 0 120,000

국             96,000 0 96,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국             96,000 0 96,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ○한발대비용수개발(5개소)               120,000                  0          120,000  120,000,000원

국             96,000 0 96,000

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

지역특화 재배기술 546,942 544,807 2,135
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부서: 농업기술센터
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            115,985 113,850 2,135

광             50,000 50,000 0

도             19,500 19,500 0

군            361,457 361,457 0

지역특성화 기술개발 546,942 544,807 2,135

국            115,985 113,850 2,135

광             50,000 50,000 0

도             19,500 19,500 0

군            361,457 361,457 0

쌀소득 보전직불제 2,135 0 2,135

국              2,135 0 2,135

206 재료비 2,135 0 2,135

국              2,135 0 2,135

01 재료비 2,135 0 2,135

  ○쌀소득보전직불사업 토양검사(성립전)
                2,135                  0            2,135      2,135,000원

국              2,135 0 2,135
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